
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

.5
.2

0
2
2
 7

:5
4
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Andrea KSEŇÁKOVÁ 

Číslo studenta:  E19150 

Název bakalářské práce:  Sdružení dobrovolných hasičů a jeho význam pro bezpečnost a rozvoj obce Mladějov 

na Moravě 

Cíl práce: Cílem práce je formou případové studie zhodnotit význam sdružení dobrovolných 

hasičů pro bezpečnost a rozvoj obce Mladějov na Moravě, a to v kontextu 

historického vývoje sboru dobrovolných hasičů v obci a rozvoje obce a požadavků na 

udržení rozvoje obce vyplývajících ze záměrů MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko, 

o.p.s. 

Vedoucí práce: Mgr. Ing. Bohuslav Pernica, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářské práce je originální případovou studií, která pro programovací období 2014–2020 hodnotí úspěšnost 

komunitně vedeného rozvoje cestou MAS v obci Mladějov na Moravě cestou sdružení dobrovolných hasičů, 

kteří zde v první řadě plní bezpečnostní funkci v podobě JPO III. Jako slabší stránka práce se jeví místy 

sklouzávání k obecnému jazyku a místy toporná argumentace, např. s. 43.   

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses vykázal nejvyšší shodu 7 % s 24 podobnými dokumenty; zpravidla kvalifikačními pracemi. 

Jednalo se většinou o pasáže, kde autoři doslovně či pomocí parafrází citovali určitý zákon, dokument, výkaz, 

knihu apod. Např. v případě 5procentní shody s bakalářskou prací JEŠINOVÁ, A. Význam sdružení 

dobrovolných hasičů pro rozvoj obce. Pardubice: Univerzita Pardubice 2019 šlo o výkaz činnosti sdružení 

dobrovolných hasičů za rok. V případě 7procentní shody s bakalářskou prací: PAULASOVÁ, V. Dobrovolníci 

v požární ochraně a jejich finanční podpora v České republice. Pardubice: Univerzita Pardubice 2020 šlo o 

pasáže odvolávající se na literaturu o dobrovolnictví. Podezřelé pasáže byly označeny bibliografickou citací 

původního pramene, jako jsou monografie, zákony, metodiky apod. Bakalářská práce NENÍ PLAGIÁT. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V bakalářské práci uvádíte, že komunitně vedený rozvoj (finanční podpora ze strany MAS a obce) v obci 

Mladějov na Moravě cestou sdružení dobrovolných hasičů sice přinesl nárůst členů spolků a zejména integraci 

dětí a mládeže do činnosti sdružení, ale na druhé straně nezastavil pokles počtu obyvatel obce. Došlo však 

k růstu počty domů. Jak tedy je podle Vás racionální pokračovat v podpoře komunitního rozvoje i v další 

programovacím období? Co může být skutečnou příčinou toho, že Vaše rodná obec demograficky neroste, 

přestože se veřejná správa snaží zlepšovat kvalitu života v obci? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 3.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


